
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza nákladů na projektu umělé inteligence
Řešitel: Petra Puškárová
Vedoucí práce: doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.
Oponent: Ing. Pavel Sládek

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 3
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Za jednoznačně pozitivní stránku lze označit snahu o tvorbu práce, která je mezioborová, v tomto případě
spojuje oblast finančního řízení a IT, což je vždy obtížnější než zaměření práce jen na jednu doménu. Tato
komplexnost je však do jisté míry nad rámec možností bakalářské práce. Nicméně i přes tuto skutečnost
má práce rozumný výstup. Otázky:

• jaké kroky byste musela udělat, aby vaše závěry bylo možné zobecnit a využít je i v jiných firmách?
• na základě čeho jste určila personální náklady? A budou personální náklady v jiné společnosti stejné
nebo odlišné?

• s jakým typem nákladu jste v personálních nákladech počítala? Super hrubá mzda, hrubá mzda,
interní man-day rate atp?

Práce nevykazuje významnou shodu s jinou doposud publikovanou bakalářskou či diplomovou prací.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 28. 5. 2019
doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.

vedoucí práce


